
PGR-00174945/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

RESOLUÇÃO CSMPF Nº 205, DE 13 DE MAIO DE 2020.

 

Dispõe sobre a apuração da antiguidade de membro do
Ministério Público Federal, decorrente de licença para
acompanhamento de cônjuge.

 

O CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no
exercício da competência prevista no art. 57, I da Lei Complementar nº 75, de 20.5.1993, e
considerando as deliberações tomadas na 9ª Sessão Ordinária, realizada em 6.11.2018
(PGEA nº 1.00.000.011996/2018-61) e na 4ª Sessão Ordinária, realizada em 5.5.2020
(PGEA nº 1.00.001.000021/2019-88), resolve:

Art. 1º  A licença por motivo de afastamento do cônjuge ou companheiro não
será computada como tempo de efetivo exercício para apuração da antiguidade no cargo e
na carreira dos membros.

Art. 2º  A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 
ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

Presidente
 

HUMBERTO JACQUES DE MEDEIROS
Conselheiro

MARIA CAETANA CINTRA SANTOS
Conselheira

ALCIDES MARTINS
Conselheiro

HINDEMBURGO CHATEAUBRIAND P.
DINIZ FILHO

Conselheiro
NICOLAO DINO NETO
Conselheiro

NÍVIO DE FREITAS SILVA FILHO
Conselheiro

JOSE ADONIS CALLOU A. SA
Conselheiro

JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA
Conselheiro

LUIZA CRISTINA FONSECA FRISCHEISEN
Conselheira

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
m
 
1
3
/
0
5
/
2
0
2
0
 
1
6
:
0
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
3
1
2
E
1
1
E
E
.
8
C
0
D
D
7
C
D
.
9
5
E
C
7
C
3
D
.
4
5
8
2
E
A
9
C



 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

 
Assinatura/Certificação do documento  PGR-00174945/2020 RESOLUÇÃO nº 205-2020

Signatário(a): ALCIDES MARTINS
Data e Hora: 18/05/2020 13:06:06

Assinado com login e senha

Signatário(a): JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA
Data e Hora: 19/05/2020 12:47:15

Assinado com login e senha

Signatário(a): NICOLAO DINO DE CASTRO E COSTA NETO
Data e Hora: 14/05/2020 18:14:54

Assinado com login e senha

Signatário(a): MARIA CAETANA CINTRA SANTOS
Data e Hora: 13/05/2020 15:40:59

Assinado com login e senha

Signatário(a): HUMBERTO JACQUES DE MEDEIROS
Data e Hora: 13/05/2020 23:07:25

Assinado com login e senha

Signatário(a): NIVIO DE FREITAS SILVA FILHO
Data e Hora: 13/05/2020 18:49:41

Assinado com login e senha

Signatário(a): LUIZA CRISTINA FONSECA FRISCHEISEN
Data e Hora: 13/05/2020 16:09:32

Assinado com login e senha

Signatário(a): JOSE ADONIS CALLOU DE ARAUJO SA
Data e Hora: 13/05/2020 17:27:04

Assinado com certificado digital

Signatário(a): HINDEMBURGO CHATEAUBRIAND PEREIRA DINIZ FILHO
Data e Hora: 14/05/2020 13:38:29

Assinado com login e senha

Signatário(a): ANTONIO AUGUSTO BRANDAO DE ARAS
Data e Hora: 14/05/2020 19:57:06

Assinado com login e senha



Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 312E11EE.8C0DD7CD.95EC7C3D.4582EA9C


	RESOLUÇÃO 205-2020 CSMPF - PGR-00174945-2020

